referet ad Directorem Regium Provinciale, a quo etiam Decreta Regia, aut Dicasteriorum mandata recipiet. At hæc perinde uberius explanabuntur in privata hujus muneris institutione.

[.....]

III. DE ARCHIGYMNASIIS.

§. XXXIII. *De Archigymnafiorum conditione & numero.* Iam in prooemio generatim adnotatum fuit pro majori numerosae juventutis commoditate complura Gymnafia esse opportunis locis collocata. Bina autem horum sunt genera: nimirum habita ratione Provinciaum ipsarum seu Districtuum quædam præ ceteris eminent, & nomenclatione ARCHIGYMNASIORUM gaudent, ac reliquis in star exempli ad imitandum proposita sunt. Archigymnafia hujusmodi collocata sunt primum iis omnibus locis, in quibus Academia Regiæ habentur, nimirum

1) Budæ una cum Universitate Regia. 2) Tirnaviæ. 3) Jaurini. 4) Cassoviæ. 5) M. Waradini.

6) Zagrabia. deinde reliqua aptissime sunt posita in primariis reliquorum Districtuum urbibus

7) Posonii. 8) Neofolii. 9) Ungvarini. 10) Quinque ecclesiis.

§. XXXIV. *De Archigymnafiorum Directoribus.* Director Archigymnafii in Universitate

Regia constituti idem erit, qui literarum humaniorum & artium liberalium Præses, de quo S. 19 actum est: in Academiis munus idem officio Præfidum est adjunctum, quibus senior humanitatis Magister Pro - Director' additur: quatuor reliqua peculiare habent Directores autoritate Regia constitutos, & a Directoribus Regiis Provincialibus dependentes. Partes horum Directorum scripto peculiari comprehendæ ad hæc fere capita reducuntur: ut sedulo elaborent, ne Magistri officio desint: ut morum ordinisque disciplinam, cum primis autem religionis ac pietatis studium inter juventutem studiose curent: ut expensas sobria cum parsimonia moderentur: ut interfint semestribus examibus: ut mense quovis minimum bis cum suis Magistris conventum habeant, deque rebus literariis consultant, & acta in adversaria referri, ac historiam Archigymnasii conscribi jubeant: denique ut ad Directores Superiores seu Provinciales de rebus omnibus, prout eosdem velle intellexerint, crebro perferant.

§. XXXV. *De Magistris in Archigymnafis.*

Quemadmodum in Academiis, ita etiam in Archigymnafis nemini committentur institutiones ordinariæ, nisi qui in candidatorum *Concursu* habilitatem suam adprobaverint, & a Regia Majestate renunciati fuerint, nullo conditionum aut statuum discrimine. Sed nec Magistri extraordinarii privatique institutores seu domestici adolescentum moderatores adhibebuntur, nisi se. vero cum delectu.

§. XXXVI. *De Conventibus in Archigymnafis celebrandis.* Conventus hi jam supra §. 27. adumbrati sunt: vocandi ad eosdem erunt non humanitatis modo, sed & Grammaticæ Magistri ordinarii, quibus in unum coactis Di. rector præsidebit, cujus locum, si quoquo modo impediatur, obtinebit aut magister senior, aut quem Regius Provincialis Director destinaverit; acta vero rite consignata mense quovis Directori Regio Provinciali transmittenda sunt.